
2011 年 3 月 31 日 

 

三井造船株式会社 

 

 

東北地方太平洋沖地震の被災地・被災者への支援について 
 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 

当社は、本地震による被災者のみなさまの救援や被災地の復興に役立てていただくため

に、当社玉野事業所（岡山県）に係留中である大型貨客船を宿泊設備として被災地で活用

していただけるよう準備を進めております。加えて、支援金５千万円の拠出を決定いたし

ました。 

なお、支援先および支援方法については、被災自治体等からのご要望を踏まえつつ、今

後具体的に検討し実施してまいります。 

 

また、技術者の派遣、物的支援など、早期復旧に向け当社としてできる限りの支援を既

にはじめており、今後も各方面からのニーズを踏まえ、支援を継続してまいります。 

 

  

以 上 


